
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 70 del 04/02/2026 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3/25 DEL 31/12/2025 EMESSA DALL’ IMPRESA FUNEBRE SABATINO E AVINO 
S.R.L. (P.IVA 05904220653) PER IL SERVIZIO TRASPORTO DEFUNTO SIG. P.A.- CIG B9EB375836  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso che 
- in data 27/12/2025 è deceduto il sig. Pogulay Alessandro, presso l’ASL Salerno, D.E.A., “A. Tortora” di Pagani, 
persona indigente e senza fissa dimora, con nucleo familiare residente fuori Regione, anch'esso in condizioni di disagio 
economico; 
- con nota prot. 18295 del 29/12/2025 il Direttore Sanitario dell’Asl Salerno “A. Tortora” di Pagani chiedeva 
l’attivazione della procedura finalizzata al trasporto funebre ed interro presso il locale cimitero, della salma e di 
sostenere l’onere economico della spesa; 
- l’Azienda Consortile Agro Solidale si è resa disponibile al pagamento delle spese funebri con le risorse di 
compartecipazione comunale al fine di assicurare al defunto un trattamento dignitoso e conforme ai principi di 
umanità, decoro e igiene pubblica; 
 
Considerato che 
-  con nota prot. n. 18334 del 29/12/2025, è stato richiesto all’impresa funebre “Sabatino e Avino s.r.l.”, con sede 
legale in Pagani (Sa) alla via Tortora, 17, P.IVA 05904220653, legale rappresentante Sabatino Francesco, una richiesta 
di preventivo; 
- l’impresa funebre “Sabatino e Avino s.r.l.”, con sede legale in Pagani (Sa) alla via Tortora, 17, P.IVA 05904220653, 
legale rappresentante Sabatino Francesco, con nota prot. 18385 del 30/12/2025 si è offerta di organizzare il servizio 
funebre al costo complessivo di € 1.050,00 (esente IVA); 
- con determina n. 24 del 15/01/2026 è stato affidato all’impresa funebre “Sabatino e Avino s.r.l.”, con sede legale in 
Pagani (Sa) alla via Tortora, 17, P.IVA 05904220653, il servizio di trasporto per il defunto sig. Pogulay Alessandro; 
-  l’impresa funebre “Sabatino e Avino s.r.l.” ha trasmesso la fattura 3/2025 del 31/12/2025 avente ad oggetto il 
trasporto del defunto P.A. pari a € 1.050,00; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 3/25 del 31/12/2025, di importo pari a € 1.050,00 in 
favore dell’impresa funebre “Sabatino e Avino s.r.l.”, con sede legale in Pagani (Sa), Corso Ettore Padovano, 80, P.IVA 
05904220653, per il trasporto del defunto sig. P.A.; 
Visti 
- la regolarità del DURC INPS_48978127 Data richiesta 13/01/2026 Scadenza validità 13/05/2026; 
-  il Regolamento n. 4 del 7 aprile 2014 di attuazione della L.R. 11/2007; 
- il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- la Legge n. 190/2012; 
- la Legge n. 161/2017; 
- Il CIG B9EB375836 
- il D. Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
- il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- la Legge 241/90; 
- lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 
- il Piano di Zona Triennale; 
- il Budget economico triennale; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 

 
SI PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, 
1. 1. di liquidare la fattura n. 3/25 del 31/12/2025 pari a € 1.050,00 in favore dell’impresa funebre “Sabatino e Avino 

s.r.l.”, con sede legale in Pagani (Sa), Corso Ettore Padovano, 80, P.IVA 05904220653, per il servizio di trasporto del 
defunto sig. P.A.; 

2. di prendere atto che la spesa è stata registrata sul bilancio triennale provvisorio 2026/2028 dell’Azienda Consortile 
Agro solidale al Cap.449 “Pronto Intervento Sociale “-Cod. Macroaggr. 12.04.1.0110, imp. N. 37/2026; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 - bis, comma 1, del D. Lgs. 
267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

4. di precisare che, successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, 
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

5. di pubblicare la presente determinazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio dell’Azienda Consortile 
www.agrosolidale.it. 



 

 
Il Funzionario Istruttore 

Dott. ssa Arianna Vastola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 

IL DIRETTORE 
- Vista la relazione istruttoria e la proposta di determinazione che precede; 
- Visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile a 
decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite dal 
vigente Statuto; 
- Visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro solidale”; 

 
DETERMINA 

- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00. 

Il Direttore 
Dott. Gerardo Cardillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

70

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3/25 DEL 31/12/2025 EMESSA DALL’ IMPRESA FUNEBRE SABATINO
E AVINO S.R.L. (P.IVA 05904220653) PER IL SERVIZIO TRASPORTO DEFUNTO SIG. P.A.- CIG
B9EB375836

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 70
04/02/2026Data adozione:

04/02/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/02/2026

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  04/02/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


